[image: image1.png]

                      АДМИНИСТРАЦИЯ
Городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.06.2018
                                                                                                                                                                 №  77-п
г.Кремёнки

[image: image2]

В целях реализации пункта 9.3. части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Администрация городского поселения "Город Кременки"

постановляет:
1.Утвердить Порядок оказания на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в случае возникновения аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера (приложение).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации ГП «Город Кременки» по финансам – главного бухгалтера.

3. Постановление опубликовать (обнародовать).
Глава администрации городского поселения

«Город Кремёнки»                                                                                                 Т.Д. Калинкина
                                                                           Приложение к Постановлению

Администрации ГП «Город Кременки»

                                                                           от ______________№ _______
Порядок оказания на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в случае возникновения аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера

1.Порядок оказания на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета городского поселения «Город Кременки» дополнительной помощи в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в случае возникновения аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера (далее Порядок) устанавливает правила предоставления в случае возникновения аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на безвозвратной основе дополнительной помощи в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах за счет средств местного бюджета городского поселения «Город Кременки».
2. При получении информации о многоквартирных домах, пострадавших вследствие аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера и требующих проведения капитального ремонта Администрация ГП «Город Кременки» не позднее окончания рабочего дня, следующего за днем получения информации, принимает решение о проведении капитального ремонта, который необходим для ликвидации последствий, возникших вследствие аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, в форме постановления Администрации ГП «Город Кременки» с указанием перечня работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, оказание и (или) выполнение которых финансируется за счет средств местного бюджета, их стоимости и сроков проведения указанных работ.
3. Капитальный ремонт осуществляется только в объеме, необходимом для ликвидации последствий, возникших вследствие аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, за счет бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации городского поселения «Город Кременки» в порядке, установленном Постановлением Администрации городского поселения «Город Кременки» от 13 октября 2010 г. № 124-п «Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации городского поселения «Город Кременки».

Исполнитель:   Е.В. Ильиных

Согласовано:

Зам. Главы  Администрации ГП «Город  Кременки»                                       А.А. Присечкин

Зам. Главы  Администрации ГП «Город Кременки»                                         Н.Е. Годунова

Исполнитель: Е.В. Ильиных

Рассылка:

Дело-1

Прокуратура-1

Газета-1

Юрист-1
Об утверждении Порядка оказания на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в случае возникновения аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера